[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2014

№ 98
г. Орлов

О внесении изменений в муниципальную Программу «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Орловский муниципальный район» на 2014-2016 годы
 В целях реализации Закона Кировской области от 03.04.2003 №146-ЗО «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Кировской области»  администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Внести в приложение 2 к муниципальной  Программе «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Орловский муниципальный район» на 2014-2016 годы,  утвержденной постановлением администрации района от 08.11.2013 №737 «Об утверждении муниципальной  программе «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Орловский муниципальный район» на 2014-2016 годы», следующие изменения:

1.1. В разделе 1 муниципальной подпрограммы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Орловский муниципальный район» на 2014-2016 годы в подразделе 3.4.3 «Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах», в пункт 3.4.3.8 «Изготовление баннеров о времени пребывания детей на улице в вечернее время» в столбце 4 «Расходы на 2014 год» сумму 16,0 тыс. руб. заменить на сумму 3,0 тыс.руб.
1.2. В раздел 2 муниципальной подпрограммы «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в Орловском районе Кировской области» на 2014-2016 годы
1.2.1  В подразделе 2 «Информационно-методическое обеспечение» в пункте 2.4 «Приобретение и распространение информационно-методических, просветительских материалов (памяток, брошюр, закладок, календарей), организация наружной рекламы» в столбце 4 «Расходы на 2014 год» сумму 2,0 тыс.руб. заменить на сумму 1,0 тыс.руб.
1.2.2  В подразделе 3 «Профилактика наркомании, токсикомании и алкоголизма» в пункте 3.2 «Проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, в том числе проведение районной конференции, акции  «Я выбираю здоровый образ жизни», «Жизнь прекрасна» и т.п.» в столбце 4 «Расходы на 2014 год» сумму 6,0 тыс. руб.  заменить на сумму 2,0 тыс.руб.
1.3. В разделе 3 муниципальной подпрограммы «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних в Орловском районе на 2014-2016 годы»
1.3.1 В подразделе 1 «Организационные мероприятия» в пункте 1.5 «Проведение районного конкурса агитбригад «Я выбираю ЗОЖ»  в столбце 4 «Расходы на 2014 год» сумму 2,0 тыс.руб. заменить на сумму 0 руб.
1.3.2 В подразделе 2 «Предупреждение безопасности, правонарушений несовершеннолетних» в пункте 2.3 «Приобретение и изготовление листовок закладок, буклетов, памяток, пропагандирующие правовые знания, здоровый образ жизни» в столбце 4 «Расходы на 2014 год» сумму 6,0 тыс. руб. заменить на сумму 3,0 тыс. руб.

1.3.3 В подразделе 4 «Организация досуга несовершеннолетних» в пункте 4.4 «Организация и проведение лагеря для детей с девиантным поведением» в столбце 4 «Расходы на 2014 год» сумму 5,0 тыс.руб. заменить на сумму 3,0 тыс. руб.
1.3.4 В подразделе 5 «Социально - реабилитационная работа с несовершеннолетними и семьями , находящимися в социально – опасном положении» в пункте 5.2 «Проведение рейдов по выявлению несовершеннолетних, занимающихся бродяжничеством, попрошайничеством иной противоправной деятельностью на территории города и района» в столбце 4 «Расходы на 2014 год» сумму 10,0 тыс. руб. заменить на сумму 3,0 тыс. руб.; в пункте 5.5 «Проведение мероприятий для асоциальных семей, посвященных Дню семьи, Дню матери, Новому году» в столбце 4 «Расходы на 2014 год»  сумму 5,0 тыс. руб. заменить на сумму 7,0 тыс. руб.

1.3.5 В подразделе 6 «Информационно-методические мероприятия» в пункте 6.1  «Размещение материалов на официальном сайте Орловского района в районных  средствах массовой информации с целью пропаганды здорового образа жизни и профилактики наркозависимости, токсикомании, табакокурения и потребления курительных смесей среди несовершеннолетних» в столбце 4 «Расходы на 2014 год» сумму 3,0 тыс. руб. заменить на сумму 1,0 тыс. руб.

2. Управляющему делами администрации Орловского района Тебенькову Н.Е. опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

И. о. главы администрации

Орловского района
Н.К. Лаптева